[image: image2.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛАВА ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________
от 09.01.2023 г. № 2
  О пожарной безопасности

на территории Лыскоского

сельского поселения

в весенне-летний период 2023года

   Во исполнении Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003года, № 122-ФЗ от 22.08.2004г. « О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ, в целях повышения противопожарной безопасности населенных пунктов Лысковского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. У каждого жилого дома установить емкость с водой.

2. Иметь в каждом дворе средства борьбы с огнем (вёдра, лопаты, багры, ломы).

3.Навести порядок вокруг своей территории, убрать и вывезти на свалку сухую траву, мусор, веки, кустарники.

4. Запретить разводить костры, сжигать мусор в населенных пунктах.

5. Депутатам провести подворный обход с целью выявления пожароопасных мест и их ликвидации хозяевами.

6.В случае возникновения пожара звонить 0,1  112,   5-29-87,   5-19-99.

                                                                             Оплетаев В.И.
[image: image1]